

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA
PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE
RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS
ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA
SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E
SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATOS

AVISO DE COTAÇÃO - SMTTS

O MUNICÍPIO DE CORURIBE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ. sob o N.º 12.264.230/0001-47, representada neste ato pela Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS, informa que está recebendo cotações para o seguinte processo:

Processo nº 0007503/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Manutenção, Reposição e Instrumentos Musicais, para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL.

O prazo para envio de propostas e comprovante de inscrição no CNPJ será de 03 (três) dias úteis, a partir desta publicação.

Obs.: As empresas interessadas terão acesso ao termo de referência através do e-mail cotacoescoruripe@gmail.com ou diretamente no Departamento de Compras e Suprimentos da Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS, situado à Rua do Sol, Nº 389 – Bairro Comendador Tércio Wanderley - CEP: 57.230-000 - Coruripe - AL, das 8h às 17h de segunda à sexta-feira.

Coruripe/AL, 02 de dezembro de 2022.

Mikael Lucas Lima Santos

Assessor Administrativo – Designado para atuar junto ao Departamento de Compras e Suprimentos da SMTTS

Registro Nº: 01817

AVISOS/EDITAIS

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE CONTRATO Nº 063/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIBE/AL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS E A EMPRESA DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Instrumento tem como objeto as seguintes alterações:

Inclusão da demanda da Secretaria Municipal de Educação cedido pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo no tocante aos seguintes quantitativos dos itens: 24, 25, 27, 28, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 44, 45,46, 52, 65, 76, 82, 83, 85, 89, 99, 124, 129, 130, 133, 135, 140, e 151 que compõe a tabela constante do item **1.2.**

Discriminação do objeto da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, que era de:

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6 (exclusivo ME e EPP)	Forra Mista Montada 3x13cm 2,10X0,80M	PC	70	JM	62,90	4.403,00
24 (exclusivo ME e EPP)	Caixa d'água, material: polipropileno, tipo: redondo, capacidade: 1.000l, características adicionais: com tampa, cor: azul.	UN	85	BAKOF	348,40	29.614,00
25 (Ampla concorrência)	Caixa d'água, material: polipropileno, tipo: redondo, capacidade: 2.000l, características adicionais: com tampa.	UN	20	BAKOF	988,00	19.760,00

27 (exclusivo ME e EPP)	Caixa d'água, material: polipropileno, tipo: redondo, capacidade: 500l, características adicionais: com tampa.	UN	92	BAKOF	207,00	19.044,00
28 (exclusivo ME e EPP)	Caixa d'água, material: polipropileno, tipo: redondo, capacidade: 250l, características adicionais: com tampa, cor: azul.	UN	50	BAKOF	218,50	10.925,00
31 (exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para água fria 20mm, com 6m	UN	79	DUTO FORTE	16,50	1.303,50
32 (exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para água fria 25mm, com 6m	UN	10	DUTO FORTE	21,50	215,00
33 (ampla concorrência)	Cano pvc para água fria 32mm, com 6m	UN	116	DUTO FORTE	38,75	4.495,00
34 (cota reservada)	Cano pvc para água fria 32mm, com 6m	UN	125	DUTO FORTE	38,75	4.843,75
35 (ampla concorrência)	Cano pvc para água fria 40mm, com 6m	UN	175	DUTO FORTE	56,20	9.835,00
37 (exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para esgoto 100, com 6m	UN	135	ARATUB OS	77,00	10.395,00
38 (ampla concorrência)	Cano pvc para esgoto sanfonado 150mm, com 6m	UN	174	ARATUB OS	247,50	43.065,00
39 (Cota reservada)	Cano pvc para esgoto sanfonada 150mm, com 6m	UN	65	ARATUB OS	247,50	16.087,50
44 (Exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para esgoto 40mm, com 6m	UN	200	ARATUB OS	23,50	4.700,00
45 (Exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para esgoto 50mm, com 6m	UN	480	ARATUB OS	52,00	24.960,00
46 (Exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para esgoto 75mm, com 6m	UN	330	ARATUB OS	74,00	24.420,00

52 (Exclusivo ME e EPP)	Fechadura, material caixa: aço zincado, material tampa: aço cromado, material lingueta: aço cromado, material trinco: aço cromado, material testa: aço inoxidável, material cubo maçaneta: aço, cor tampa: cromada, acabamento superficial: cromado brilhante, material falsatesta: aço zincado, material contratesta: aço, material pinocentral: latão cromado, componentes: 2 chaves em latão niquelado, características adicionais: tipo alavanca, trinco reversível, desmontagem da, material maçaneta: açoniquelado, tipo cilindro: oval, material cilindro: latão, material espelho: aço, tipo interna, aplicação: porta	UN	30	SOPRANO	44,00	1.320,00
54 (exclusivo ME e EPP)	Gesso para reboco	SACO C/ 40KG	30	CASADO GESSO	30,00	900,00
65 (exclusivo ME e EPP)	Massa corrida, método de aplicação: com espátula e desempenadeira, tempo secagem: 3h, composição básica: pva – policloreto de vinila, solubilidade: água, aplicação: imperfeição superfície interna para pintura	Lata 18 litros	250	PINCELAR	36,45	9.112,50
76 (exclusivo ME e EPP)	Porta lisa mista 30mmx0,90x2,10m	PC	15	GLASURIT	115,00	1.725,00

78 (exclusivo ME e EPP)	Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: azul frança, aplicação: parede, madeira, estrutura metálica	GALÃO 3,6	15		PINCELA R	69,80	1.047,00
79 (exclusivo ME e EPP)	Tinta esmalte, tipo acabamento: acetinado, cor: branca, material: esmalte sintético, poliesmalte a base d'água	GALÃO 3,6 LITROS	40		PINCELA R	97,00	3.880,00
82 (exclusivo ME e EPP)	Tábua mista 3CM X 15CM	MT	690		JM	11,20	7.728,00
83 (exclusivo ME e EPP)	Tábua mista 30CM X 20CM	MT	750		JM	13,50	10.125,00
85 (exclusivo ME e EPP)	Tábua pino de 30CM X 27CM	MT	570		JM	18,90	10.773,00
89 (ampla concorrência)	Tinta acrílica, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: palha, tipo acabamento: fosco	Latão 18 litros	338		PINCELA R	68,80	23.254,40
98 (exclusivo ME e EPP)	Varão de ferro 3/8 – 10,00 MM (Varão com 12 metros)	UN	25		GERDAL	84,50	2.112,50
99 (exclusivo ME e EPP)	Vaso sanitário, material: cerâmica, cor: cinza, tipo: convencional	UN	69		MARI LOUÇA	168,50	11.626,50
124 (exclusivo ME e EPP)	Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 42 cm, largura: 25 cm, rendimento: 15 un,m2, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre	UN	19.450		CERAMI CA TOP	0,60	11.670,00
129 (ampla concorrência)	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 153 cm, largura: 92 cm, espessura: 6 mm, características adicionais: sem amianto	UN	3.444		BRASILIT	69,50	239.358,00

130 (cota reservada)	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 153 cm, largura: 92 cm, espessura: 6 mm, características adicionais: sem amianto	UN	1.077	BRASILIT	69,50	74.851,50
133 (exclusivo ME e EPP)	Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor:cinza, características adicionais: colante, tipo: aci	KG	43.690	ZUMBI	0,50	21.845,00
135 (cota reservada)	Argamassa, composição: cimento especial,polímeros,quartz o,aditivos, características adicionais: colante de uso interno, tipo: piso sobre piso.	KG	10.219	CASA FORTE	1,50	15.328,50
137 (Exclusivo ME e EPP)	Assento Almof.Oval Tpk/As-Br1	PC	30	GRAMPLAST	29,80	894,00
140 (exclusivo ME e EPP)	Metalon Quad.Galv. 30x20x0,95mmx6	PC	581	GERDAL	68,70	39.914,70
151 (exclusivo ME e EPP)	ROLO LA ANTIGOA 321/10 23CM ALT.LA 10mm	PC	83	TIGRE	15,20	1.261,60

E passa a ser de:

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6 (exclusivo ME e EPP)	Forra Mista Montada 3x13cm 2,10X0,80M	PC	70	JM	62,90	4.403,00
24 (exclusivo ME e EPP)	Caixa d'água, material: polipropileno, tipo: redondo, capacidade: 1.000l, características adicionais: com tampa, cor: azul.	UN	85	BAKOF	348,40	29.614,00
25 (Ampla concorrência)	Caixa d'água, material: polipropileno, tipo: redondo, capacidade: 2.000l, características adicionais: com tampa.	UN	20	BAKOF	988,00	19.760,00

27 (exclusivo ME e EPP)	Caixa d'água, material: polipropileno, tipo: redondo, capacidade: 500l, características adicionais: com tampa.	UN	92	BAKOF	207,00	19.044,00
28 (exclusivo ME e EPP)	Caixa d'água, material: polipropileno, tipo: redondo, capacidade: 250l, características adicionais: com tampa, cor: azul.	UN	50	BAKOF	218,50	10.925,00
31 (exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para água fria 20mm, com 6m	UN	79	DUTO FORTE	16,50	1.303,50
32 (exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para água fria 25mm, com 6m	UN	10	DUTO FORTE	21,50	215,00
33 (ampla concorrência)	Cano pvc para água fria 32mm, com 6m	UN	116	DUTO FORTE	38,75	4.495,00
34 (cota reservada)	Cano pvc para água fria 32mm, com 6m	UN	125	DUTO FORTE	38,75	4.843,75
35 (ampla concorrência)	Cano pvc para água fria 40mm, com 6m	UN	175	DUTO FORTE	56,20	9.835,00
37 (exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para esgoto 100, com 6m	UN	135	ARATUBOS	77,00	10.395,00
38 (ampla concorrência)	Cano pvc para esgoto sanfonado 150mm, com 6m	UN	174	ARATUBOS	247,50	43.065,00
39 (Cota reservada)	Cano pvc para esgoto sanfonada 150mm, com 6m	UN	65	ARATUBOS	247,50	16.087,50
44 (Exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para esgoto 40mm, com 6m	UN	200	ARATUBOS	23,50	4.700,00
45 (Exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para esgoto 50mm, com 6m	UN	480	ARATUBOS	52,00	24.960,00
46 (Exclusivo ME e EPP)	Cano pvc para esgoto 75mm, com 6m	UN	330	ARATUBOS	74,00	24.420,00

52 (Exclusivo ME e EPP)	Fechadura, material caixa: aço zincado, material tampa: aço cromado, material lingueta: aço cromado, material trinco: aço cromado, material testa: aço inoxidável, material cubo maçaneta: aço, cor tampa: cromada, acabamento superficial: cromado brilhante, material falsatesta: aço zincado, material contratesta: aço, material pinocentral: latão cromado, componentes: 2 chaves em latão niquelado, características adicionais: tipo alavanca, trinco reversível s, desmontagem da, material maçaneta: açoniquelado, tipo cilindro: oval, material cilindro: latão, material espelho: aço, tipo interna, aplicação: porta	UN	30	SOPRANO	44,00	1.320,00
54 (exclusivo ME e EPP)	Gesso para reboco	SACO C/ 40KG	30	CASA DO GESSO	30,00	900,00
65 (exclusivo ME e EPP)	Massa corrida, método de aplicação: com espátula e desempenadeira, tempo secagem: 3h, composição básica: pva – policloreto de vinila, solubilidade: água, aplicação: imperfeição superfície interna para pintura	Lata 18 litros	250	PINCELAR	36,45	9.112,50
76 (exclusivo ME e EPP)	Porta lisa mista 30mmx0,90x2,10m	PC	15	GLASURIT	115,00	1.725,00
78 (exclusivo ME e EPP)	Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: azul França, aplicação: parede, madeira, estrutura metálica	GALÃO 3,6	15	PINCELAR	69,80	1.047,00

79 (exclusivo ME e EPP)	Tinta esmalte, tipo acabamento: acetinado, cor: branca, material: esmalte sintético, poliesmalte a base d'água	GALÃO 3,6 LITROS	40	PINCELAR	97,00	3.880,00
82 (exclusivo ME e EPP)	Tábua mista 3CM X 15CM	MT	690	JM	11,20	7.728,00
83 (exclusivo ME e EPP)	Tábua mista 30CM X 20CM	MT	750	JM	13,50	10.125,00
85 (exclusivo ME e EPP)	Tábua pino de 30CM X 27CM	MT	570	JM	18,90	10.773,00
89 (ampla concorrência)	Tinta acrílica, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: palha, tipo acabamento: fosco	Latão 18 litros	338	PINCELAR	68,80	23.254,40
98 (exclusivo ME e EPP)	Varão de ferro 3/8 – 10,00 MM (Varão com 12 metros)	UN	25	GERDAL	84,50	2.112,50
99 (exclusivo ME e EPP)	Vaso sanitário, material: cerâmica, cor: cinza, tipo: convencional	UN	69	MARI LOUÇA	168,50	11.626,50
124 (exclusivo ME e EPP)	Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 42 cm, largura: 25 cm, rendimento: 15 un,m2, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre	UN	19.450	CERAMICA TOP	0,60	11.670,00
129 (ampla concorrência)	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 153 cm, largura: 92 cm, espessura: 6 mm, características adicionais: sem amianto	UN	3.444	BRASILIT	69,50	239.358,00
130 (cota reservada)	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 153 cm, largura: 92 cm, espessura: 6 mm, características adicionais: sem amianto	UN	1.077	BRASILIT	69,50	74.851,50

133 (exclusivo ME e EPP)	Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor:cinza, características adicionais: colante, tipo: ac i	KG	43.690	ZUMBI	0,50	21.845,00
135 (cota reservada)	Argamassa, composição: cimento especial,polímeros,quartzo ,aditivos, características adicionais: colante de uso interno, tipo: piso sobre piso.	KG	10.219	CASA FORTE	1,50	15.328,50
137 (Exclusivo ME e EPP)	Assento Almof.Oval Tpk/As-Br1	PC	30	GRAMPLAS T	29,80	894,00
140 (exclusivo ME e EPP)	Metalon Quad.Galv. 30x20x0,95mmx6	PC	581	GERDAL	68,70	39.914,70
151 (exclusivo ME e EPP)	ROLO LA ANTIGOA 321/10 23CM ALT.LA 10mm	PC	83	TIGRE	15,20	1.261,60

ITEM	SM EDUCAÇÃO	SM INFRAESTRUTURA
6 (exclusivo ME e EPP)		70
24 (exclusivo ME e EPP)	30	55
25 (ampla concorrência)	05	15
27 (exclusivo ME e EPP)	22	70
28 (exclusivo ME e EPP)	10	40
31 (exclusivo ME e EPP)	20	59
32 (exclusivo ME e EPP)		10
33 (ampla concorrência)		116
34 (cota reservada)	90	35
35 (ampla concorrência)	50	125
37 (exclusivo ME e EPP)	30	105
38 (ampla concorrência)	30	144

39 (cota reservada)	30	35
44 (exclusivo ME e EPP)	75	125
45 (exclusivo ME e EPP)	75	405
46 (exclusivo ME e EPP)	100	230
52 (exclusivo ME e EPP)	15	15
54 (exclusivo ME e EPP)		30
65 (exclusivo ME e EPP)	50	200
76 (exclusivo ME e EPP)	5	10
78 (exclusivo ME e EPP)		15
79 (exclusivo ME e EPP)		40
82 (exclusivo ME e EPP)	200	490
83 (exclusivo ME e EPP)	200	550
85 (exclusivo ME e EPP)	200	370
89 (ampla concorrência)	50	288
98 (exclusivo ME e EPP)		25
99 (exclusivo ME e EPP)	25	44
124 (exclusivo ME e EPP)	5000	14.450
129 (ampla concorrência)	500	2.944
130 (cota reservada)	1.077	
133 (exclusivo ME e EPP)	14.490	29.200
135 (cota reservada)	5.035	5.184
137 (Exclusivo ME e EPP)		30
140 (exclusivo ME e EPP)	200	381
151 (exclusivo ME e EPP)	50	33

b)

Inclusão da dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Educação que ocorrerá a despesa, constante do item 4.1. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, que era de:

ORGÃO: 12.00.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.17.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
PROJETO ATIVIDADE: 2.082 – Gestão das Ações Adm. da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
FONTE DE RECURSO: 0010 – Recursos Próprios
VALOR: R\$ 716.792,95

E passa a ser de:

ORGÃO: 12.00.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.17.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
PROJETO ATIVIDADE: 2.082 – Gestão das Ações Adm. da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
FONTE DE RECURSO: 0010 – Recursos Próprios
VALOR: R\$ 493.622,95

ORGÃO: 10.000 – Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.013 – Fundo Municipal de Educação
PROJETO ATIVIDADE: 2.057 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
FONTE DE RECURSO: 3030 – FUNDEB 30%;
VALOR: R\$ 156.219,00

ORGÃO: 10.000 – Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.013 – Fundo Municipal de Educação
PROJETO ATIVIDADE: 2.059 – Gestão das Ações do Ensino Infantil
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
FONTE DE RECURSO: 3030 – FUNDEB 30%;
VALOR: R\$ 66.951,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Termo de Contrato nº 063/2022, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS providenciará a publicação resumida do presente Termo no Diário Oficial do Município de Coruripe/AL, para sua eficácia.

Coruripe/AL, 18 de novembro de 2022.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA

Secretário Municipal De Trânsito, Transporte e Suprimentos

Registro Nº: 01816
